



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

ANEXO III – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS & VALOR ESTIMADO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0106/2023 – PROCESSO Nº 004005-00833

Razão Social da Contratada:

Endereço:

CNPJ:

E-mail:

Telefone:

Responsável pela elaboração da proposta:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 2,5X100MM PACOTE COM 100. TOLERÂNCIA DE DIMENSÕES INF/SUP DE 5MM NO COMPRIMENTO. REF. HELLERMAN OU EQUIVALENTE	PACOTE	70		R\$ 5,52	R\$ 386,40
2	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 3,6X200MM PACOTE COM 100. TOLERÂNCIA DE DIMENSÕES INF/SUP DE 5MM NO COMPRIMENTO. REF. HELLERMAN OU EQUIVALENTE	PACOTE	70		R\$ 9,50	R\$ 665,00
3	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 7,6X300MM PACOTE COM 100. TOLERÂNCIA DE DIMENSÕES INF/SUP DE 5MM NO COMPRIMENTO. REF. HELLERMAN OU EQUIVALENTE	PACOTE	70		R\$ 61,50	R\$ 4.305,00
4	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM2 750V AZUL ROLO 100M PVC	RL	10		R\$ 113,30	R\$ 1.133,00
5	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM2 750V PRETO ROLO 100M PVC	RL	10		R\$ 117,14	R\$ 1.171,40
6	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM2 750V VERDE ROLO 100M PVC	RL	10		R\$ 120,69	R\$ 1.206,90
7	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM2 750V VERMELHO ROLO 100M PVC	RL	10		R\$ 117,55	R\$ 1.175,50
8	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM2 750V AZUL ROLO 100M PVC	RL	10		R\$ 181,28	R\$ 1.812,80
9	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM2 750V PRETO ROLO 100M PVC	RL	10		R\$ 181,28	R\$ 1.812,80
10	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM2 750V VERDE ROLO 100M PVC	RL	10		R\$ 181,28	R\$ 1.812,80
11	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM2 750V VERMELHO ROLO 100M PVC	RL	10		R\$ 180,47	R\$ 1.804,70
12	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM2 750V AZUL ROLO 100M PVC	RL	10		R\$ 317,59	R\$ 3.175,90
13	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM2 750V PRETO ROLO 100M PVC	RL	10		R\$ 301,31	R\$ 3.013,10
14	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM2 750V VERDE ROLO 100M PVC	RL	10		R\$ 301,16	R\$ 3.011,60
15	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM2 750V VERMELHO ROLO 100M PVC	RL	10		R\$ 305,30	R\$ 3.053,00
16	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM2 750V AZUL ROLO 100 M PVC	RL	5		R\$ 391,20	R\$ 1.956,00
17	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM2 750V PRETO	RL	5		R\$ 391,20	R\$ 1.956,00

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100

	ROLO 100 M PVC					
18	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM2 750V VERDE ROLO 100 M PVC	RL	5		R\$ 422,40	R\$ 2.112,00
19	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM2 750V VERMELHO ROLO 100 M PVC	RL	5		R\$ 422,40	R\$ 2.112,00
20	CABO PP 3 X 2,5 MM² - ROLO COM 100 METROS 500V	RL	9		R\$ 670,47	R\$ 6.034,23
21	CABO PP 4 X 25 MM² ROLO COM 100 METROS 1KV	RL	2		R\$ 8.261,50	R\$ 16.523,00
22	CHAVE BOIA EM POLIPROPILENO PP , 16A, 250V, GRAU DE PROTEÇÃO IP X8, ISENTA DE MERCÚRIO, CABO 2,0 MTS REF. FAME OU EQUIVALENTE	UND.	20		R\$ 59,27	R\$ 1.185,40
23	CHUVEIRO 4 TEMPERATURAS 127V, 5500W, COMPATÍVEL COM DR E SISTEMA DE AQUECIMENTO SOLAR, RESISTÊNCIA DE TROCA RÁPIDA TIPO REFIL, ACOMPANHA MANGUEIRA, APROVADO PELO INMETRO/PROCEL, PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO (1 A 40 MCA), COR BRANCA, REFERÊNCIA BELLA DUCHA 4T LOREZENTTI OU EQUIVALENTE	UND.	50		R\$ 60,18	R\$ 3.009,00
24	CHUVEIRO 4 TEMPERATURAS 220V, 6800W, COMPATÍVEL COM DR E SISTEMA DE AQUECIMENTO SOLAR, RESISTÊNCIA DE TROCA RÁPIDA TIPO REFIL, ACOMPANHA MANGUEIRA, APROVADO PELO INMETRO/PROCEL, PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO (1 A 40 MCA), COR BRANCA, REFERÊNCIA BELLA DUCHA 4T LOREZENTTI OU EQUIVALENTE	UND.	400		R\$ 54,68	R\$ 21.872,00
25	ELETRODUTO GALVANIZADO LEVE 1" X 3M COM ROSCA	UNID.	300		R\$ 37,42	R\$ 11.226,00
26	ELETRODUTO GALVANIZADO LEVE 3/4" X 3M COM ROSCA	UNID.	300		R\$ 24,75	R\$ 7.425,00
27	FILTRO DE LINHA 10A X 0,95M COM 5 TOMADAS BIVOLT PRETO TIPO DE PÓLO BIPOLAR E TRIPOLAR	UNID.	300		R\$ 29,55	R\$ 8.865,00
28	FITA DUPLA FACE 19MM X 2 M TRANSPARENTE MODELO FIXA FORTE OU EQUIVALENTE	RL	300		R\$ 20,40	R\$ 6.120,00
29	FITA ISOLANTE COM CAMADA DE ADESIVO À BASE DE BORRACHA SENSÍVEL A PRESSÃO PRETA COM ESPESSURA DE 0,19MM, TIPO 5, CLASSE A, ANTI CHAMAS, 19MM X 20 METROS, 3M REF.: 33+ OU EQUIVALENTE	RL	3000		R\$ 22,59	R\$ 67.770,00
30	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T5 28W COR: BRANCO LUZ DO DIA S850 PHILIPS OU EQUIVALENTE	UNID.	500		R\$ 19,53	R\$ 9.765,00
31	LÂMPADA LED ALTA POTÊNCIA BIVOLT - E27 - 6000K - 50W	UNID.	500		R\$ 51,00	R\$ 25.500,00
32	LÂMPADA LED BULBO BIVOLT - E27 - 6000K - 10W	UNID.	700		R\$ 13,04	R\$ 9.128,00
33	LÂMPADA LED BULBO BIVOLT - E27 - 6500K - 15W	UNID.	700		R\$ 13,66	R\$ 9.562,00
34	LÂMPADA LED BULBO BIVOLT - E27 - 6500K - 9W	UNID.	700		R\$ 7,65	R\$ 5.355,00

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100

35	LÂMPADA LED TUBULAR 1,20.M - BIVOLT - 6500K - 18W G13 T8	UNID.	1000		R\$ 19,28	R\$ 19.280,00
36	LÂMPADA LED TUBULAR 9W T5 550MM 100V - 240V 6000K	UNID.	500		R\$ 27,91	R\$ 13.955,00
37	LÂMPADA LED TUBULAR T8 60CM LUZ BRANCA 6500K 9W	UNID.	700		R\$ 17,41	R\$ 12.187,00
38	LÂMPADA MISTA 220V X 160W E27	UNID.	500		R\$ 29,20	R\$ 14.600,00
39	LÂMPADA MISTA 220V X 250W E40	UNID.	500		R\$ 28,61	R\$ 14.305,00
40	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W HQI T NDL E40 5200K	UNID.	70		R\$ 121,83	R\$ 8.528,10
41	LIMPA CONTATO ELÉTRICO EM AEROSOL CONTEÚDO (ML) 220 EMBALAGEM TUBO AEROSOL TIPO QUÍMICO HEXANO UNIDADE PEÇA PESO (KG) 0,155	UNID.	200		R\$ 25,82	R\$ 5.164,00
42	LUMINÁRIA ARTICULÁVEL COM LED INTEGRADO 3W 35° 150LM 2700K, MATERIAL: ALUMÍNIO COR: PRETA COM INTERRUPTOR/ACIONAMENTO INTEGRADO REFERÊNCIA: SD2262 - STELLA OU EQUIVALENTE	UNID.	500		R\$ 375,85	R\$ 187.925,00
43	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA 30 LEDS 110/220V	UNID.	300		R\$ 18,20	R\$ 5.460,00
44	PAFLON LED QUADRADO, 42W, 6500K, 100-250V, COR BRANCO, DE SOPREBOR, DIMENSÕES APROXIMADAS 40X40X3,7CM, 3360 LUMENS, ÂNGULO 120°, 50/60HZ	UNID.	300		R\$ 129,90	R\$ 38.970,00
45	PLUG FEMEA 2P+T NBR 14136 10A 250V BRANCO	UNID.	200		R\$ 8,93	R\$ 1.786,00
46	PLUG FEMEA 2P+T NBR 14136 20A 250V BRANCO	UNID.	200		R\$ 7,63	R\$ 1.526,00
47	PLUG MACHO 2P+T NBR 14136 10A 250V BRANCO	UNID.	200		R\$ 6,76	R\$ 1.352,00
48	PLUG MACHO 2P+T NBR 14136 20A 250V BRANCO	UNID.	200		R\$ 9,10	R\$ 1.820,00
49	PROTETOR DE SURTO 45KA 275V CLASSE II	UNID.	150		R\$ 53,15	R\$ 7.972,50
50	REFLETOR DE LED 50W RGB COM CONTROLE, POTÊNCIA: 50W, 4500 LÚMENS (C/VARIAÇÃO DE 10%), AC 85-265V, CORES: 15 CORES + BRANCO, CARÇAÇA: ALUMÍNIO COR CINZA, VIDA ÚTIL ESTIMADA DE ATÉ 25.000 HORAS, ÂNGULO DE ABERTURA: 120 GRAUS, IP66. GARANTIA DE 1 ANO.	UNID.	50		R\$ 91,40	R\$ 4.570,00
51	REFLETOR LED SMD - BIVOLT - 6000K - 100W IP66 LUMINOSIDADE: 9.500 LUMENS, COM VARIAÇÃO DE 10%. ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP66. VIDA ÚTIL: 20.000 HORAS. MATERIAL: ALUMÍNIO ITENS INCLUSOS: REFLETOR COM O SUPORTE ARTICULÁVEL. COR PRETA. GARANTIA DE 1 ANO.	UNID.	300		R\$ 99,44	R\$ 29.832,00
52	REFLETOR LED SMD - BIVOLT - 6000K - 200W IP66 LUMINOSIDADE: 19.000 LUMENS, COM VARIAÇÃO DE 10%. ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP66. VIDA ÚTIL: 20.000 HORAS. MATERIAL: ALUMÍNIO ITENS INCLUSOS: REFLETOR COM O SUPORTE	UNID.	700		R\$ 172,62	R\$ 120.834,00

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

	ARTICULÁVEL. COR PRETA. GARANTIA DE 1 ANO.					
53	REFLETOR LED SMD - BIVOLT - 6000K - 50W IP66 LUMINOSIDADE: 4.750 LUMENS, COM VARIAÇÃO DE 10%. ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP66. VIDA ÚTIL: 20.000 HORAS. MATERIAL: ALUMÍNIO ITENS INCLUSOS: REFLETOR COM O SUPORTE ARTICULÁVEL. COR PRETA. GARANTIA DE 1 ANO.	UNID.	100		R\$ 73,36	R\$ 7.336,00
54	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO 4 TEMPERATURAS 220V 6800W COMPATÍVEL COM BELLA DUCHA 4T LORENZETTI OU EQUIVALENTE	UNID.	300		R\$ 26,89	R\$ 8.067,00
55	TUBO DE SILICONE ACÉTICO 280G INCOLOR MULTIUSO	UNID.	300		R\$ 22,79	R\$ 6.837,00
TOTAL						R\$ 759.322,13

Declaramos que estamos de acordo com os seguintes itens:

- 1) No preço acima estão inclusos todos os impostos, seguros, frete, taxas e quaisquer outras despesas relacionadas ao objeto.
- 2) A proposta apresentada contempla todas as exigências formais, especificações e condições constantes no Termo de Referência.
- 3) Esta proposta tem validade de, no mínimo, **90 (noventa) dias**.
- 4) O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito de exigir nenhuma multa ou indenização financeira, caso o Sesc em Minas decida não o contratar.

Inserir local e data

(Nome do representante legal da empresa)

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100